



**PREZYDENT MIASTA  
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta  
ul. Sikorskiego 4  
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00  
F: +48 95 735 56 70  
E: kancelaria@um.gorzow.pl  
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp. 15 czerwca 2022 r.

WGT.I.0003.26.2022.AK

*15.06.2022*  
*15.06.2022*

**Pani  
Marta Bejnar-Bejnarowicz  
Radna Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację, uprzejmie informuję, że działając z polecenia Prezydenta Gorzowa, pracownicy Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. podjęli działania wymienione w treści interpelacji.

Aby, jak najrzetelniej odnieść się do sprawy, włączono się w ocenę kondycji fitosanitarnej drzew oraz dokonano analizy przebiegu postępowania związanego z planowanym usunięciem drzew rosnących na działce nr ewid. 2626 położonej wzdłuż koryta rzeki Kłodawki (na odcinku od ul. Borowskiego do ul. Roosevelta).

Poniżej opis czynności, które zostały zrealizowane.

W dniu 02.06 br. odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim w celu omówienia okoliczności związanych z planowaną wycinką drzew.

Ustalono, że na wniosek Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim w zakresie usunięcia drzew na ww. terenie wydana została przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze Delegatura w Gorzowie Wielkopolskim decyzja zezwalająca na usunięcie 43 drzew, natomiast organ nie zakwalifikował do wycinki 20 drzew.

Zamiar przeprowadzenia wycinki drzew zgłoszony został również do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim; jak wynika z informacji przekazanych przez Zarząd Zlewni, RDOŚ nie wniósł sprzeciwu dla realizacji działania objętego zgłoszeniem.

PGWWP Zarząd Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim poinformował, że usunięcie drzew jest działaniem przewidzianym w ramach wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z innymi Zarządami, a środki finansowe na to zadanie planowane były jesienią ubiegłego roku. Część drzew typowana była do wycinki już w 2017 r. podczas przeglądu drzew.

Urząd Miasta zadeklarował przygotowanie i przekazanie do PGWWP oceny w zakresie przeglądu obecnego stanu zdrowotnego drzew zakwalifikowanych do wycinki w celu zminimalizowania liczby drzew koniecznych do usunięcia, a rokujących zdrowotnie na dalszą vegetację, przy zastosowaniu niezbędnych zabiegów ukierunkowanych na zapewnienie bezpieczeństwa dla użytkowników sąsiadujących terenów rekreacyjnych.

Nawiązując do apelu wyrażonego w interpelacji oraz uzgodnień z PGWWP Zarząd Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim, pracownicy Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. dokonali przeglądu 43 drzew zakwalifikowanych do wycinki rosnących na terenie wzdłuż koryta rzeki Kłodawki na odcinku od ul. Borowskiego do ul. Roosevelta. Potwierdzono, że większość z nich kwalifikuje się do usunięcia z uwagi na zły stan fitosanitarny, jak również osłabioną stabilność wpływającą na możliwość ich przewrócenia się lub złamania, w szczególności podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Podczas ww. przeglądu potwierdzono, że główną przesłanką, jaką kierowało się PGWWP była konieczność zagwarantowania bezpieczeństwa publicznego

w bezpośredniej strefie ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki Kłodawki oraz przyległych skwerów z nowo powstałymi placami zabaw.

Uwzględniając stosunkowo dużą liczbę drzew przewidzianych do wycinki i istotny ubytek zieleni w przestrzeni miejskiej, w ramach ww. przeglądu wskazano egzemplarze drzew, które w ocenie Urzędu Miasta w obecnej chwili nie stwarzają bezpośredniego zagrożenia.

W odniesieniu do 7 drzew o nr 7, 8, 13, 28, 43, 55 i 56 zasadne byłoby poddanie ich dalszej obserwacji, z jednoczesnym poddaniem wytypowanych drzew stosownym zabiegom pielęgnacyjnym.

Mając powyższe na uwadze, zwrócono się do PGWWP z wnioskiem o przeanalizowanie propozycji Urzędu Miasta i rozważenie możliwości podjęcia działań prowadzących do pozostawienia wskazanych drzew (opis stanu drzew został przekazany do PGWWP).

Ponadto w celu zweryfikowania słuszności wniosków, wynikających z przeprowadzonego przeglądu, pracownicy Urzędu Miasta Gorzowa zorganizowali spotkanie z udziałem dendrologa, do którego wcześniej zwróciła się grupa mieszkańców. Wspólna wizja terenowa potwierdziła co do zasady ocenę kondycji fitosanitarnej drzew dokonanej przez pracowników Urzędu Miasta. Dodatkowo, poza wskazanymi przez Urząd Miasta drzewami, dendrolog kilka sztuk typował do bardziej szczegółowej oceny – jednak zastrzegł, że właściwa opinia może zostać sporządzona po zapoznaniu się z wydaną decyzją na usunięcie drzew.

Urząd Miasta wstąpił także z wnioskiem do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze Delegatura w Gorzowie Wielkopolskim z prośbą o udzielenie informacji w zakresie ustaleń podjętych przez organ podczas procedowania sprawy.

Jednocześnie zwrócono się również do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z prośbą o udzielenie informacji w zakresie ustaleń podjętych przez RDOŚ podczas procedowania sprawy zgłoszenia planowanych przez PGWWP działań oraz określenie czy podczas rozpatrywania wniosku PGWWP oceniany był stan zdrowotny drzew zaplanowanych do wycinki.

Ponadto Miasto przeanalizuje możliwość dokonania nasadzeń kompensacyjnych na terenach miejskich przyległych do rzeki Kłodawki, które uzupełnią powstały ubytek w drzewostanie.

z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Iwona Olek  
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. WGT – a/a